
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.353             DEL 20/04/2015

          PRESIDIO OSPEDALIERO OLBIA
      DOTT.SSA MARIA SERENA FENU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione prestazioni sanitarie in regime di convenzione. Medico 
Autorizzato Radioprotezione  Dr. Alessandro Arru.  Periodo di riferimento  2014.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  20/04/2015 Al 05/05/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI OLBIA

Richiamata la  deliberazione  del  Commissario  n°  12  del  05.01.2010  recante 
“Sorveglianza  medica  per  la  Radioprotezione  ai  sensi  del  D.Lgs.   N°  
230/1995  e  s.m.i.  riguardo  i  soggetti  esposti  inseriti  in  categoria  “A”.  
Approvazione  convenzione  con  la  ASL  n°  1  di  Sassari  per  incarico  di  
consulenza  professionale  del  medico  autorizzato  Dott.  Alessandro  Arru  
(anni 2009-2010)”;

Vista la nota prot.   PG/2011/6476 del 03.02.2011 con cui la ASL 2 Olbia chiede 
alla ASL 1  Sassari il rinnovo della convenzione  per il 2011;

Vista la  nota prot. 2011/57521 del 07.09.2011 con cui la Asl 1 Sassari  trasmette 
all'approvazione della ASL Olbia il rinnovo della convenzione per il 2011, già 
ratificato con propria deliberazione n° 533 del 09.08.2011;

Vista la nota prot. PG/2011/51884 del 19.09.2011 con cui la ASL 2 Olbia  accetta 
il  rinnovo  della  convenzione  come  formulata  da  Sassari  e  cioè  alle 
medesime  condizioni  preesistenti  e  con  durata  dal  01/01/2011  fino  al 
31/12/2011; 

Vista la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n°  2646  del  08.10.2012  recante 
“Sorveglianza  medica  per  la  Radioprotezione  ai  sensi  del  D.Lgs.   N°  
230/1995 e s.m.i. riguardo i soggetti esposti inseriti in categoria “A”. Rinnovo 
convenzione con la  ASL n°  1  di  Sassari  per  collaborazione  del  medico  
autorizzato Dott. Alessandro Arru  ( 2012-2014) per prestazioni dei relativi  
servizi”;

Considerato che  la  convenzione  suddetta  stabilisce  che  il  Dott.  Alessandro  Arru, 
dipendente della ASL n° 1 di Sassari con la qualifica di Medico Autorizzato 
alla sorveglianza medica della radioprotezione, svolga la propria attività in 
regime di libera professione extramuraria nei confronti dei lavoratori esposti 
di categoria A dipendenti della ASL Olbia, dietro compensi riferiti al tariffario 
minimo A.I.R.M.; 

 
Accertato che  il  Dott.  Alessandro  Arru,  così  come  da  convenzione,  ha  svolto 

regolarmente  i  controlli  sanitari  programmati  nell'anno  2014,  che  hanno 
interessato un totale di n. 56 dipendenti  che operano nei PP.OO. di Olbia e 
Tempio Pausania,  esposti a radiazioni ionizzanti e classificati in categoria A;

Vista la fattura  emessa dalla ASL n° 1 di Sassari,  n° 820/4  del 19.03.2015, di € 
14.612,00,  comprensiva  di  bollo  ed  esente  IVA,   relativa  alle  consulenze 
specialistiche prestate dal Dr. Arru nel corso dell'anno 2014; 

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la 
quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse 
strutture dell’ente;



Su conforme proposta della Direzione Medica del P.O. di Olbia;

Visti il D.Lgs. 30 dicembre 1992,  n. 502 e successive mod. e int;
la L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e e successive mod. e int;
la L.R. 28 luglio 2006,   n. 10;

DETERMINA

- di liquidare  la fattura  n°  820/4   del 19.03.2015, di €  14.612,00, comprensiva di 
bollo  ed  esente  IVA, emessa dalla  ASL 1  di  Sassari   a  seguito  delle  consulenze di 
sorveglianza medica della radioprotezione, prestate dal Medico Autorizzato Dr. Alessandro 
Arru, in favore degli operatori esposti di categoria A della ASL 2 di Olbia, nel corso del 
2014; 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2014 UA2_POOLBIA  1 0502040103  14.612,00

IL DIRETTORE  DEL P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia 
Dott.ssa  M. Serena Fenu

Allegati: n. 0
Il Responsabile dell'Istruttoria: Calvisi  


